Construção de Campo Sintético Society, localizado no loteamento Darcy Dalla Bernardina, bairro 

São Bráz, neste Município de Colatina/ES, mediante condições constantes neste edital e seus 

anexos. 

3. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

3.1 – O valor estimado para a execução dos serviços acima mencionados é de R$477.395,20 

(quatrocentos e setenta e sete mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). 

3.2 – Para elaboração do orçamento foram utilizados os referenciais de preços do IOPES, SINAPI, 

SICRO, conforme informações na planilha orçamentária da administração. 

3.3 – O Município de Colatina pagará à Contratada pela execução dos serviços os preços